平成平成平成平成23232323 年年年年3333 月月月月18181818 日日日日
おおおお客様各位客様各位客様各位客様各位

「「「「エコエコエコエコ AR600AR600AR600AR600」」」」発売発売発売発売延期延期延期延期についてのおについてのおについてのおについてのお知知知知らせらせらせらせ

「「「「エコエコエコエコＡＲＡＲＡＲＡＲ100100100100」」」」在庫在庫在庫在庫状況状況状況状況についてのおについてのおについてのおについてのお知知知知らせらせらせらせ

3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震で被災された皆さまと、ご

家族、関係者の方々に、心よりお見舞い申し上げます。

 このたびの地震による、弊社工場の生産設備に被害はございませんでし

たが、原材料関連について、一部供給が滞る状況になっております。

先般、4 月 1 日新発売のご案内をさせていただきました床シート・タイ

ル併用接着剤（アクリル樹脂系エマルション形接着剤）「エコＡＲ６００」

に必要な、一部の原材料供給が滞っており、現在、全力で対策を講じてお

りますが、状況次第では、「エコ AR600」の発売を延期せざるを得ませ

ん。

また、床シート用接着剤「エコＡＲ100」につきましても、現在、原材

料供給が滞っておりますので、新規のご注文につきましてはお受けするこ

とができません。

尚、「エコＡＲ１００」代替接着剤につきましては、別紙①・②一覧表

に基づきご対応願います。

多大なご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解の程、お願い申し上げます。

被災地の一日も早い復旧と復興をお祈り申し上げます。

  以 上

エコエコエコエコＡＲＡＲＡＲＡＲ１００１００１００１００代替接着剤一覧表代替接着剤一覧表代替接着剤一覧表代替接着剤一覧表「「「「吸水性吸水性吸水性吸水性のあるのあるのあるのある乾燥乾燥乾燥乾燥したしたしたした下地下地下地下地」」」」 別紙別紙別紙別紙①①①①第１候補 第２候補 第３候補 第４候補 第５候補フロアリュームプレーンフロアリュームマーブルフロアリュームリッチフロアリュームナッティフロアリュームラティスフロアリュームプレーンエンボスフロアリュームリッチエンボスフロアリュームソイルド抗菌フロアリュームNSシート NS800NSリアルデザイン（NS4000番台）マチュアNSシート NS550ガーデント エポグレーST USセメント US200 － －ホスピリュームNSシート NSベルフィNSフラッティ － － －NSフラッティネオ － － －NSリアルデザイン（NS8000番台）NSシート NS9500ニュータフシャインサーカンスフロア － － －ノンワックスリューム － － －NSシート NS4400アクアトレッド － － －SFフロアCFシート-HCFシート-GCFシート-SDCFシート-Pニュークリネスシート注１）一覧表、一般工法にエコＡＲ１００が指定されている床材を対象に作成しています。

東リ低臭USセメント
東リ低臭USセメント
東リ低臭USセメント

US200
US200
US200
US200

当社品
エコロイヤルセメント

エコロイヤルセメント

エポグレーST

エポグレーST

USセメント

USセメント
USセメント
USセメント

東リ低臭USセメント不織布積層印刷発泡ビニル床シート　PF

織布積層ビニル床シート　NC
織布積層発泡ビニル床シート　DC不織布積層発泡ビニル床シート　DF不織布積層ビニル床シート　NF

床材区分 品名

エコエコエコエコＡＲＡＲＡＲＡＲ１００１００１００１００代替接着剤一覧表代替接着剤一覧表代替接着剤一覧表代替接着剤一覧表「「「「吸水性吸水性吸水性吸水性のののの少少少少ないないないない下地下地下地下地（（（（コンパネ･コンパネ･コンパネ･コンパネ･木質系木質系木質系木質系）」）」）」）」 別紙別紙別紙別紙②②②②第１候補 第２候補 第３候補 第４候補フロアリュームプレーンフロアリュームマーブルフロアリュームリッチフロアリュームナッティフロアリュームラティスフロアリュームプレーンエンボスフロアリュームリッチエンボスフロアリュームソイルド抗菌フロアリュームNSシート NS800NSリアルデザイン（NS4000番台）マチュアNSシート NS550ガーデントホスピリュームNSシート NSベルフィNSフラッティ － － －NSフラッティネオ － － －NSリアルデザイン（NS8000番台）NSシート NS9500ニュータフシャインサーカンスフロア － － －ノンワックスリューム － － －NSシート NS4400アクアトレッド － － －SFフロアCFシート-HCFシート-GCFシート-SDCFシート-Pニュークリネスシート注１）一覧表、コンパネ・木質系にエコＡＲ１００が指定されている床材を対象に作成しています。

当社品

US200 東リ低臭USセメント
東リ低臭USセメント

-
-
-
－

US200 東リ低臭USセメント不織布積層発泡ビニル床シート　DF不織布積層ビニル床シート　NF

USセメント US200 東リ低臭USセメント

不織布積層印刷発泡ビニル床シート　PF

床材区分 品名
織布積層ビニル床シート　NC

織布積層発泡ビニル床シート　DC US200USセメントエポグレーST
USセメント

USセメントエポグレーST